
 

 H l a v n í  v e l i t e l s t v í  V o j e n s k é  p o l i c i e  
 Rooseveltova 620/23, Praha 6, PSČ 160 05, datová schránka: sd2aifa 

 

Čj. MO 296178/2023-5104                                                                      Praha 23. března 2023 

 

 

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Vážený pane, 

Hlavní velitelství Vojenské policie obdrželo dne 15. března 2023 Vaše odvolání proti vyřízení 

žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, kde uvádíte, že nebylo povinným subjektem vyhověno v požadavku 

poskytnutí kopií ve věci čj. MO 245118/2023-5104 a dále svoji žádost rozšiřujete  

o poskytnutí informací týkajících se nástupu uvedených osob k Vojenské policii. 

V souladu s § 11b výše uvedeného zákona k Vaší žádosti uvádím, že mi není známo, že by 

k Vámi uvedenému setkání příslušníků Vojenské policie a občanských zaměstnanců mimo 

budovu velitelství došlo, rovněž tak o pořízení úředního záznamu z uvedeného setkání. Nevím 

ani o dalších setkáních podobného typu. Pokud se plukovník gšt. Foltýn o takovém úředním 

záznamu zmínil na schůzi Výboru pro obranu a bezpečnost Poslanecké sněmovny Parlamentu 

České republiky dne 28. února 2023, jak uvádíte ve svém odvolání, doporučuji se obrátit 

přímo na plukovníka gšt. Foltýna, který již není služebně zařazen u Vojenské policie.  

Paní o. z. Mgr. V. K. vydával úkoly přímo pouze tehdejší náčelník Vojenské policie pan 

plukovník gšt. Mgr. Otakar Foltýn.  Kolik pohovorů provedla, není současnému náčelníkovi 

Vojenské policie známo a tudíž Vám v souladu s § 11b výše uvedeného zákona nemohu 

vyhovět. 

Nadporučík Mgr. D. P. a nadporučík Ing. M. F. nebyli přijati do služebního poměru vojáka 

z povolání a služebně zařazeni u Vojenské policie. Oba jsou vojáci v záloze zařazení do 

Aktivní zálohy Vojenské policie, a to na základě rozhodnutí ředitele Krajského vojenského 

velitelství Praha. Nadporučík P. dnem 1. ledna 2018 a nadporučík F. dnem 1. června 2018. 

Dotčené osoby jsou zařazeny na tabulkách počtů Hlavního velitelství Vojenské policie. 

Podpisy smluv, délky závazků atp. řeší v případě aktivní zálohy krajské vojenské velitelství. 

V tomto případě konkrétně Krajské vojenské velitelství Praha. 


